2

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

Томская область, Асиновский район
РЕШЕНИЕ

05.12.2018                                                                                       № 63                                                                                                      с. Батурино

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

 1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» за основу согласно приложению.

2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» путем размещения в общественных местах в соответствии с пунктом 5 статьи 3 Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение» и на официальном сайте Батуринского сельского поселения http://www.bselpasino.ru.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.
И.о. Главы
Батуринского сельского поселения                                                    Н.В.Злыднева
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
дата

              № проект
с. Батурино
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
В целях совершенствования Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
СОВЕТ БАТУРИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение», принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 2 июня 2015 года № 142, следующие изменения:
в статье 4:

1) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Батуринское сельское поселение» http://bselpasino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
И.о. Главы Батуринского сельского поселения

   Н.В. Злыднева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Настоящий проект разработан в целях совершенствования Устава муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (далее - Устав).
С 1 января 2019 года вступают в силу многочисленные изменения, внесенные в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Так, Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» к вопросам местного значения сельского поселения помимо муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, отнесена также организация дорожного движения.
Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» скорректированы полномочия сельского поселения в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) твердых коммунальных отходов. Согласно изменениям, внесенным вышеуказанным федеральным законом с 1 января 2019 года к вопросам местного значения поселения отнесено участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов.

С учетом изложенного требуют изменений редакции пункта 5, 16 статьи 4 Устава.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Принятие проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» не повлечет финансовых затрат.
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМ СИЛУ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В связи с принятием решения Совета Батуринского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение» принятие, изменение, признание утратившими силу муниципальных правовых актов не потребуется.
СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	Действующая редакция муниципального правового акта
	Редакция муниципального правового акта с учётом предлагаемых изменений

	Статья 4. Вопросы местного значения Батуринского сельского поселения

К вопросам местного значения Батуринского сельского поселения относятся:

5)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

(пункты 5, 16 статьи 4 Устава)
	Статья 4. Вопросы местного значения Батуринского сельского поселения

К вопросам местного значения Батуринского сельского поселения относятся:

5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
(пункты 5, 16 статьи 4 Устава)